
 
Б е р е ж а н с ь к а  м і с ь к а  р а д а  

VIII скликання 

XVI сесія 

(ІІ засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

22  грудня 2021року                     м. Бережани                                                   №622 

 

Про внесення змін до програми  

запобігання соціальному сирітству, 

подолання дитячої безпритульності 

і бездоглядності на 2021-2023 роки 
 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи  пропозиції постійної комісії з питань бюджету та 

фінансів (протокол №34 від 16 грудня 2021року), сесія  Бережанської 

міської ради 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни в рішення сесії Бережанської міської ради №34 від 

21.12.2020 року «Про затвердження програми запобігання соціальному 

сирітству, подолання дитячої безпритульності і безоглядності на 2021-2023 

роки», а саме: пункт 6 «Напрямки діяльності та заходи міської Програми 

запобігання соціальному сирітству, подолання дитячої безпритульності і 

бездоглядності на 2021-2023 роки» скасувати і викласти в новій редакції 

(додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Степана КУХАРУКА. 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА                                                      Ростислав БОРТНИК 



 

6. Напрямки діяльності та заходи міської Програми запобігання соціальному сирітству, подолання дитячої 

безпритульності і бездоглядності на 2021-2023 роки 

 

№

 

з/

п 

Назва напряму  

діяльності  

(пріоритетні  

завдання) 

Перелік заходів  

Програми 

С
т
р

о
к

 

в
и

к
о
н

а
н

н
я

  

за
х
о
д
у
 (

р
о
к
и

) 

Виконавці 

Д
ж

е
р

е
л

а
 

 ф
ін

а
н

с
у
в

а
н

н
я

 

Обсяги фінансування 

(тис. грн. на рік) 

 

 

Очікуваний 

результат 

 

 2021 2022 2023   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Сімейна 

політика як 

пріоритетний 

засіб запобігання 

дитячій 

безпритульності 

і бездоглядності 

1) забезпечити першочергове 

влаштування дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в 

сім'ї, на усиновлення, під 

опіку або піклування, дитячі 

будинки сімейного типу, 

прийомні сім'ї 

2021-

2023 

Служба у 

справах дітей, 

надання 

соціальної 

допомоги 

сім’ям з дітьми 

та молоді 

Бережанської 

міської ради 

не 

потребує 

фінансува

ння 

 

- - - - - 100% 

влаштування 

нововиявлени

х дітей, які 

залишились 

без 

батьківського 

піклування, до 

сімейних 

форм 

виховання 

  2) забезпечити 

функціонування ЄІАС „Діти” 

- електронної бази даних про 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, дітей, які 

перебувають у складних 

життєвих обставинах і 

громадян України, які 

бажають взяти їх на 

виховання (придбання 

 Служба у 

справах дітей, 

надання 

соціальної 

допомоги 

сім’ям з дітьми 

та молоді 

Бережанської 

міської ради  

Бюджет 

Бережан-

ської 

міської 

територіа

льної 

громади  

2 2 2    



 

ліцензійного програмного 

забезпечення, сканера та 

принтера, модернізація 

комп’ютерного обладнання, 

налагодження безперебійної 

роботи окремої Інтернет 

лінії, обладнання 

приміщення протипожежною 

сигналізацією та системою 

контролю  доступу до 

приміщення) 

  

 

 

 

 

 

3) вжити додаткових заходів 

щодо удосконалення роботи 

з підготовки потенційних 

опікунів, піклувальників, 

прийомних батьків, батьків-

вихователів та відповідних 

соціальних працівників 

2021-

2023 

Служба у 

справах дітей, 

надання 

соціальної 

допомоги 

сім’ям з дітьми 

та молоді 

Бережанської 

міської ради  

не 

потребує 

фінансува

ння 

- - - - - 100% 

влаштування 

нововиявлених 

дітей, які 

залишились без 

батьківського 

піклування, до 

сімейних форм 

виховання 

  4) підвищити ефективність 

соціальної роботи з сім’ями 

або особами, які опинилися у 

складних життєвих 

обставинах, зокрема 

поліпшення соціального 

супроводу сімей, які 

виховують дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

2021-

2023 

Служба у 

справах дітей, 

надання 

соціальної 

допомоги 

сім’ям з дітьми 

та молоді 

Бережанської 

міської ради  

не 

потребує 

фінансува

ння 

- - - - - зменшення 

кількості дітей, 

вилучених з 

біологічної 

сім’ї 

 

  5) забезпечити інформаційну 

підтримку вирішення 

актуальних питань соціально 

– правового захисту дітей, в 

2021-

2023 

Служба у 

справах дітей, 

надання 

соціальної 

Бюджет 

Бережанс

ької 

міської 

5 5 5   покращення 

інформованості 

населення про 

сімейні форми 



 

тому числі дітей-

переселенців, реалізації 

права дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування на сімейне  

виховання, пропагування 

позитивного досвіду їх 

виховання; збільшення 

кількості ефірного часу для 

радіо просвітницьких 

програм, спрямованих на 

популяризацію здорового 

способу життя, запобігання 

жорстокості, насильства в 

сім’ї, профілактики 

правопорушень та 

злочинності у дитячому 

середовищі, сексуальній 

експлуатації дітей, 

формування навичок 

безпечного користування 

комп’ютерними 

технологіями та мережею 

Інтернет 

допомоги 

сім’ям з дітьми 

та молоді 

Бережанської 

міської ради  

територіа

льної 

громади  

 

 

влаштування 

дітей (випуск 

соціальної 

реклами, 

плакатів)  

  6) забезпечити 

функціонування послуги 

патронату над дітьми та 

виділення поворотної 

фінансової допомоги 

2022 Служба у 

справах дітей, 

надання 

соціальної 

допомоги 

сім’ям з дітьми 

та молоді 

Бережанської 

міської ради 

Державни

й бюджет, 

місцевий 

бюджет 

- 13,090 -   Попередження 

потрапляння 

дітей в заклади 

інституційного 

догляду 

Секретар міської ради                                                                                                                    Ірина ЗАГНІЙНА 


	22.12.2021_622
	22.12.2021_622-1

